
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 509 DEL 13/08/2020

SETTORE 4 - INFRASTRUTTURE - RIFIUTI
SERVIZIO 4.1 - EDILIZIA SCOLASTICA

UFFICIO 4.1.

ATTO N. ES/ 228 DEL 13/08/2020

OGGETTO:  Fondi  Strutturali  Europei  -  Programma  Operativo  Nazionale  "Per  la  scuola,  competenze  e

ambienti  per l'apprendimento" 2014-2020 -  Asse II  -  Infrastrutture per l'Istruzione -  Fondo

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.7 - Azione 10.7.1 - "Interventi

di riqualificazione degli edifici scolastici anche per facilitare l'accessibilità delle persone con

disabilità"- Avviso "Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle

aule didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria da Covid-19" - Accertamento Entrata.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- nell’ambito delle azioni del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo specifico 10.7 – Azione 10.7.1 “Interventi
di riqualificazione degli edifici scolastici (efficientamento energetico, sicurezza, attrattività e
innovatività, accessibilità, impianti sportivi, connettività) anche per facilitare l’accessibilità
di  persone con disabilità”  era  stato  emanato  dal  Ministero  dell’Istruzione  l’avviso  prot.
AOODGEFID n. 13194 del 24 giugno 2020 relativo agli “Interventi di adeguamento e di
adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza
sanitaria da Covid-19”;

- questa Amministrazione ha presentato la propria candidatura al PON 2020 in data 29.6.2020
con prot. n° 15806  assegnato dal Miur;

- con  nota  prot.  AOODGEFID/19240  del  7  luglio  2020  è  stato  pubblicato  sulla  sezione
dedicata al PON “Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’istruzione l’elenco
per ciascuna regione di tutti gli enti locali – tra cui la Provincia di Imperia - ammessi al
finanziamento per la realizzazione di interventi di adattamento e adeguamento funzionale di
spazi e ambienti scolastici, di aule didattiche, ma anche per la fornitura di arredi scolastici

  1



idonei a favorire il necessario distanziamento tra gli studenti, in coerenza con le indicazioni
del  Comitato  tecnico-scientifico  istituito  con  Ordinanza  del  Capo  Dipartimento  della
Protezione Civile  n. 663 del 18 aprile 2020 nonché con il  successivo Documento per la
pianificazione  delle  attività  scolastiche,  educative  e  formative  in  tutte  le  istituzioni  del
Sistema  nazionale  di  Istruzione  per  l’anno  scolastico  2020/2021  adottato  con  atto  del
Ministro dell’istruzione prot. AOOGABMI n. 30 del 26 giugno 2020; . 

- con  nota  di  autorizzazione  n°  20822  in  data  13.7.2020  il  Miur  ha  comunicato  che  la
Provincia di Imperia è risultata beneficiaria del contributo finanziario di €  500.000,00 per
l’esecuzione  degli  interventi  coerenti  con  le  finalità  dell’avviso,  con  l’avvertenza  che
l’intervento  autorizzato  dovrà  essere  gestito,  monitorato  e  rendicontato  come  prescritto
utilizzando la piattaforma informatica prevista nell’ambito del PON “Per la Scuola”;

Ritenuto  pertanto ora necessario, per poter dar corso agli interventi succitati accertare  l’entrata
della citata somma complessiva di  € 500.000,00 al titolo 4, tipologia 0200, categoria 01, capitolo
1100  annualità  2020;  mentre,  per  quanto  concerne  l’uscita,  detta  somma  andrà  imputata  alla
Missione 04, programma 02, titolo 2, macroaggregato 02, capitolo 1200, annualità 2020.  

Dato atto, altresì, che:
- che trattasi di entrata a destinazione vincolata;
- è  stato  esercitato  il  controllo  preventivo  di  regolarità  e  correttezza  amministrativa  ai  sensi

dell’art.147 bis del TUEL 267/2000 s.m.i.;

Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 9 in data 14.05.2020 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022;

Visto il Decreto del Presidente n.62 in data 03.06.2020 con i quale è stato approvato il Peg per il triennio
2020/2022;

Visti:
- il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
- gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il vigente Statuto Provinciale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il vigente Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia allegato al vigente 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”;
- il vigente Regolamento dei Contratti;

DETERMINA

1. di dare atto che:

- il  MIUR ha istituito  il  Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo specifico 10.7 – Azione 10.7.1 “Interventi
di riqualificazione degli edifici scolastici (efficientamento energetico, sicurezza, attrattività e
innovatività, accessibilità, impianti sportivi, connettività) anche per facilitare l’accessibilità

  2



di persone con disabilità”  ed emanato l’avviso prot. AOODGEFID n. 13194 del 24 giugno
2020 relativo agli “Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle
aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19”;

- con  nota  di  autorizzazione  n°  20822 in  data  13.7.2020  il  MIUR ha  comunicato  che  la
Provincia di Imperia è risultata beneficiaria del contributo finanziario di €  500.000,00 per
l’esecuzione  degli  interventi  coerenti  con  le  finalità  dell’avviso,  con  l’avvertenza  che
l’intervento  autorizzato  dovrà  essere  gestito,  monitorato  e  rendicontato  come  prescritto
utilizzando la piattaforma informatica prevista nell’ambito del PON “Per la Scuola”;

2. di accertare, al fine di poter dar corso agli interventi succitati, l’entrata della citata somma
complessiva di € 500.000,00 al titolo 4, tipologia 0200, categoria 01, capitolo 1100 annualità
2020 mentre, per quanto concerne  l’uscita, detta somma andrà imputata alla Missione 04,
programma 02, titolo 2, macroaggregato 02, capitolo 1200, annualità 2020.  .  

 

IL DIRIGENTE

(Ing. Michele RUSSO)

  3


	SETTORE 4 - INFRASTRUTTURE - RIFIUTI
	SERVIZIO 4.1 - EDILIZIA SCOLASTICA
	UFFICIO 4.1.

